
 

PROTOKÓŁ NR 178/22 

POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

w dniu 2 czerwca 2022 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu) 

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu, 

Łukasz Karpiński -  Wicestarosta, 

Małgorzata Gusta -  Członek Zarządu, 

Rafał Pacanowski - Członek Zarządu (on-line). 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Agnieszka Górska - Skarbnik Powiatu, 

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu, 

Robert Ślęzak  - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 177/22 z dnia 25.05.2022 r.  

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok, 

2) zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, 

3) powołania komisji w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie, 

4) powołania komisji w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie, 

5) powołania komisji w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko 

dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie, 

6) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

we Włoszczowie. 

4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS Nr 3 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody  

na utworzenie nowych kierunków kształcenia. 

5. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu. 

Ad.1.  

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia.  

Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia. 

Ad.2. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 177/22 z dnia 25.05.2022 r. 

Ad.3.1. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 49/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu  

na 2022 rok. 

Ad.3.2. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 50/22 w sprawie zmiany planu finansowego 

dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  

na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 



 

Ad.3.3. 

Pan Przewodniczący poinformował, iż w związku z ogłoszonym konkursem w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora ZS Nr 2 we Włoszczowie, zachodzi konieczność powołania 

komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu. 

Pan Robert Ślęzak wyjaśnił, iż w składzie komisji znajdują się przedstawiciele organu 

sprawującego nadzór pedagogiczny. W przypadku ZS Nr 2 i ZS Nr 3 są to cztery osoby z uwagi 

na uzupełnienie składu o reprezentanta związku zawodowego, co wynika z art. 64 ust. 16 ustawy 

Prawo oświatowe. Natomiast w Poradni skład komisji jest 13-to osobowy, gdyż w skład komisji 

nie wchodzą przedstawiciele rady rodziców. Przedstawiciele poszczególnych organów zostali 

już wskazani, pozostała tylko konieczność wskazania przedstawicieli organu prowadzącego. 

Wskazał, iż w orzecznictwie w 2019 r. pojawił się odmienny pogląd, co do członkowska  

w komisji osób będących członkami Zarządu Powiatu. Ponadto wyjaśnił, iż radca prawny  

w sporządzonej opinii wskazał, iż cyt. „istnieje możliwość powołania członka zarządu do komisji 

konkursowej dokonującej wyboru dyrektora placówki oświatowej. Niemniej jednak, należy mieć 

na względzie, że nie jest to teza powszechnie akceptowana, a stanowisko to może być 

zakwestionowane przez organ nadzoru lub sąd. (…) Niedopuszczalność udziału w postępowaniu 

konkursowym osoby piastującej funkcje organu nie dotyczy, bowiem organu kolegialnego, 

ponieważ piastunem tego organu nie jest każdy z jego członków z osobna, ale ogół jego członków 

działających kolegialnie przy zachowaniu wymaganego quorum. Z tego powodu wskazuje się, 

że organ kolegialny może wyznaczyć przedstawicielem komisji swojego członka jednakże,  

co istotne w liczbie, w której nie reprezentują oni zdolności działania w charakterze zarządu,  

nie stanowią większości w zarządzie”. 

Pan Przewodniczący stwierdził, iż należy mieć na uwadze zapis ustawowy. Organ 

zatwierdzający może tylko wypowiadać się w przypadku, gdy konkurs nie zostanie 

nierozstrzygnięty. Zarząd zatwierdza tylko wybór kandydata wytypowanego przez komisję 

konkursową. Uważa, że Zarząd nie ma wpływu na wynik wyboru kandydata, komisja składa się 

z 15 osób.  Nie zgadza się ze stanowiskiem zawartym w opinii, szanuje opinie mecenasów,  

a ustawa wprost nie stanowi o wykluczeniu organu prowadzącego. Poprosił o wskazanie 

przedstawicieli do składu komisji konkursowej. 

Pan Wicestarosta zaproponował do składu komisji p. Rafała Pacanowskiego i p. Małgorzatę 

Gustę. 

Pan Rafał Pacanowski i p. Małgorzata Gusta wyrazili zgodę. 

Pan Przewodniczący zaproponował do składu komisji p. Annę Szczukocką oraz poinformował, 

iż kandydatka wyraziła zgodę. Ponadto zaproponował na przewodniczącego komisji  

p. Wicestarostę. 

Pan Wicestarosta wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący zaproponował na przewodniczącego komisji konkursowej p. Rafała 

Pacanowskiego, a p. Wicestarostę, jako osobę kierującą pracami komisji w przypadku 

nieobecności przewodniczącego. 

Pan Wicestarosta i p. Rafał Pacanowski wyrazili zgodę. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 51/22 w sprawie powołania komisji w celu 

przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 2  

im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie. 

Ad.3.4. 

Pan Przewodniczący zaproponował do składu komisji p. Wicestarostę. 

Pan Wicestarosta wyraził zgodę oraz zaproponował do składu komisji p. Rafała Pacanowskiego. 

Pan Rafał Pacanowski wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący zaproponował do składu komisji p. Annę Szczukocką oraz poinformował, 

iż kandydatka wyraziła zgodę. 

Pan Wicestarosta zaproponował do składu komisji p. Zbigniewa Matyśkiewicza oraz 

poinformował, iż kandydat wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący zaproponował na przewodniczącego komisji p. Zbigniewa Matyśkiewicza, 

natomiast p. Wicestarostę, jako osobę kierującą pracami komisji w przypadku nieobecności 

przewodniczącego. 



Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 52/22 w sprawie powołania komisji w celu 

przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 3  

im. Stanisława Staszica we Włoszczowie. 

Ad.3.5. 

Pan Wicestarosta zaproponował do składu komisji p. Rafała Pacanowskiego oraz p. Annę 

Szczukocką oraz poinformował, iż kandydatka wyraziła zgodę. 

Pan Rafał Pacanowski wyraził zgodę oraz zaproponował do składu komisji p. Wicestarostę. 

Pan Wicestarosta wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący zaproponował na przewodniczącego komisji p. Wicestarostę, natomiast  

p. Annę Szczukocką, jako osobę kierującą pracami komisji w przypadku nieobecności 

przewodniczącego. 

Zarząd czterema „za” podjął uchwałę Nr 53/22 w sprawie powołania komisji w celu 

przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej we Włoszczowie. 

Ad.3.6. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż Powiat przystąpił do realizacji projektu pn. „Świętokrzyskie 

dla Ukrainy”, który będzie realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

we Włoszczowie w związku z czym konieczne jest udzielenie stosownego pełnomocnictwa. 

Zarząd czterema „za” podjął uchwałę Nr 54/22 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie. 

Ad.4. 

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Pan Wicestarosta zaprosił na spotkanie, które odbędzie się w dniu dzisiejszym w PCK-R  

we Włoszczowie z Prezesem Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 

Świętokrzyskiego oraz właścicielami gospodarstw agroturystycznych. Tematem spotkania 

będzie możliwość współpracy gospodarstw agroturystycznych z samorządem powiatowym  

i ROT. 

Ad.5. 

Pan Przewodniczący zapytał ile wpłynęło ofert w związku z ogłoszonymi konkursami  

na stanowiska dyrektorów w: ZS Nr 2, ZS Nr 3 i PP-P. 

Pan Robert Ślęzak odpowiedział, iż w przypadku ZS Nr 2 wpłynęła 1 oferta, ZS Nr 3 wpłynęły 

dwie oferty, a PP-P wpłynęła jedna oferta. 

 

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 820 - 900. 

 

 

 

Protokolant:                                                                                Przewodniczący Zarządu: 

 

 

Iwona Szafrańska                                      Dariusz Czechowski  


